Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa
de Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com
cópia da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão municipal
competente no sentido de que seja "instalado bicicletário ou paraciclo em frente à Escola
Municipal 9 de maio".

(Modelo de bicicletário)

O presente pedido faz-se necessário sobre a dificuldade que as
crianças, adolescentes e jovens têm para estacionarem suas bicicletas em frente à Escola
Municipal por falta de um local seguro e bem como o mesmo e importante para a
questão da segurança contra roubos.

Na certeza de que o Prefeito Municinaí.cc
ímportância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-a___

-Vereador-